
 

  

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  

CÂMPUS PARAUAPEBAS 

 

   

 

PORTARIA Nº 172/2020/GAB/CP DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PARAUAPEBAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 

concedidas através da Portaria nº 842 de 11 de abril de 2019/GAB-REITORIA, publicada no 

D.O.U. em 12.04.2019, Seção 02, p. 33, 

 

 RESOLVE:  

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores e alunos abaixo relacionados para comporem a 

Comissão Local de Revisão do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do Campus 

Parauapebas deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará: 

 

1. Presidente:  

- ANDERSON RENATO SOUZA LISBÔA – SIAPE 2344866. 

2. Diretor de Ensino, Pesquisa, Extensão, Pós-Graduação e Inovação: 

- PEDRO PAULO DOS SANTOS – SIAPE 2314868. 

3. Coordenadora de Extensão: 

- ETIANE PATRÍCIA DOS REIS DA SILVA MACÊDO – SIAPE 1061465. 

4. Coordenadora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação: 

- CAMILA MARION – SIAPE 12660410. 

5. Representante da Diretoria de Administração e Planejamento: 

- KARLA VANESSA MARTINS GALVÃO DOS SANTOS – SIAPE1061461. 

6. Representante da Coordenação de Planejamento, Desenvolvimento e Avaliação 

Institucional: 

- LUZIVALDO DELMONDES VIANA – SIAPE 3065842. 

7. Representante do Corpo Docente: 

- DÉBORA DE AQUINO NUNES – SIAPE 2316453 

8. Representantes do Corpo Técnico-Administrativo: 

- ANALIELLE DE ARAÚJO SILVA – SIAPE 2678033; 

- CLEYDIANNE SOUSA DE ARAÚJO – SIAPE 1703861; 

- JANE DANIELE SEDRIM NUNES – SIAPE 2363886. 



 

 

 

9. Representante do Corpo Discentes: 

- CLAUDINEIA DO NASCIMENTO PEREIRA – matrícula 20181515879. 

10. Representante do CONDIR: 

- DAVID DURVAL JESUS VIEIRA – SIAPE 2314956. 

 

Art. 2º - Esta portaria não gera efeitos financeiros; 

 

Art. 3º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Daniel Joaquim da Conceição Moutinho 

Diretor Geral e Ordenador de Despesas 
IFPA Campus Parauapebas 

Port. 842/2019/GAB-DOU 12/04/2019 
 


		2020-08-10T15:58:53-0300
	Daniel Joaquim da Conceicao Moutinho MOUTINHO:05655358204




